第 1頁，共 4 頁

高雄地區大學圖書館聯盟111學年度年會會議記錄

日期:112年7月4日(星期二)14:00

地點:線上會議

主席:陸軍軍官學校資訊圖書中心主任厲復霖上校(資訊官廖偉明少校代理)

出席學校(人員):如出席紀錄

紀錄:傅筱娟

壹、依據及目的：

一、依「高雄地區大學圖書館聯盟組織章程」辦理。

二、本次會議目的主要針對上次會議決議案執行進度報告、聯盟工作報告及提

案審查等議程實施報告與研討。

貳、上次會議決議事項及執行情形：

一、111學年度「高雄地區大學圖書館聯盟」召集單位，提請討論。

（一）決議：召集單位依列表順序，111學年度召集單位為陸軍軍官學校資訊

圖書中心。

（二）執行情形：111學年度由陸軍軍官學校資訊圖書中心為召集單位並於

111年9月與文藻外語大學圖書館交接聯盟結餘款及資料。

參、「高雄地區大學圖書館聯盟」業務報告

一、財務現況：聯盟經費收支報告：

（一）上屆召集單位文藻外語大學圖書組移轉110學年度聯盟結餘款213,747

元。依106學年度年會決議，自107學年度開始，暫停繳交年費。

（二）本次年會因本校圖書館建物整修，仍維持線上舉辦，各項支出費用共

計0元，結餘經費共計213,747元，明細如下所示，將於112年8月份移

轉下任召集單位。

110學年度 項目 金額(元) 備註

收入

110學年度結餘款 213,747

高雄地區大學圖書館聯盟會員年費 0
自107學年度開始，

暫停繳交年費5年

收入合計 213,747

支出 無支出款項 0

支出合計 0

111學年度剩餘總經費   213,747

二、聯盟網頁資料更新：感謝樹德科技大學協助代管網站平台，目前網頁運作

正常。

 第 2頁，共 4 頁

三、和春技術學院於今(112)年5月停辦，同步停止聯盟館際合作相關事務，並

繳回所持有之高雄地區大學圖書館聯盟互借借書證30張（卡號起訖：

KLFT0001-KLFT0015、KLFT0018- KLFT0028及 KLFT0030-0033），以上事項

納入年度交接項目。

肆、提案討論：

提案一

提案單位:陸軍軍官學校資訊圖書中心

案由:推選112學年度「高雄地區大學圖書館聯盟」召集單位,提請討論。

說明:

一、本屆(111學年度)聯盟召集單位由本校圖書館擔任，任期112年7月31止，請

推選112學年度之召集單位，便於交接事宜，提請審議。

二、各年度召集單位如下：
學年度 單位名稱

92 樹德科技大學圖書館

93 義守大圖書館

94 高雄第一科技大學圖書館

95 高雄應用科技大學圖書館

96 文藻外語學院圖書館

97 陸軍軍官學校資訊圖書中心

98 高雄大學圖書資訊館

99 正修科技大學圖書館

100 輔英科技大學圖書館

101 實踐大學高雄校區圖書館

102 東方設計大學圖書資訊處

103 高苑科技大學圖書館

104 空軍官校資訊圖書中心

105 空軍航空技術學院資訊圖書中心

106 和春技術學院圖書資訊處

107 樹德科技大學圖書館

108 義守大學圖書與資訊處

109 高科技大學圖書館

110 文藻外語大學圖書館

111 陸軍軍官學校資訊圖書中心

三、根據107學年會議決議，召集單位由上表順序擔任。

決議：全員全數通過，112學年度由高雄大學圖書資訊館擔任召集單位。

 第 3頁，共 4 頁

提案二

提案單位:陸軍軍官學校資訊圖書中心

案由:建議暫停收取聯盟年費，提請討論。

說明:

一、依據106學年度年會決議，自107學年度開始，暫停繳交年費5年，111學年

度已屆期，目前聯盟經費尚有20餘萬元，一年經費使用約2萬元，如維持

暫停收取年費，聯盟仍可繼續維持。

二、建議維持年費暫停收取至116學年度，如若當年經費低於5萬元，則當年度

年會再行討論是否收取年費，提請審議。

決議：全員全數通過。

伍、臨時動議：

陸、散會(14:30)

高雄地區大學圖書館聯盟111學年度年會

 第 4頁，共 4 頁

出席紀錄表

會議時間 111年7月4日(星期二)14:00

會議地點 線上會議

會議主席 資訊官廖偉明少校代理

會議紀錄 傅筱娟

會議人數 共14人

出席人員名單

姓名 單位 職稱

鄭仲蓓 文藻外語大學 辦事員

張守慧 文藻外語大學 館長

陳美珠 空軍軍官學校 館員

劉秀貞 高苑科技大學 組員

蕭漢威 國立高雄大學 館長

朱漢琳 國立高雄大學 秘書

傅明儀 國立高雄大學 組長

曾雅文 國立高雄科技大學 組員

劉錦蕙 義守大學 組長

蔡玉雲 實踐大學高雄校區圖資處 組長

黃麗娟 輔英科技大學 專員

鄭易昇 樹德科技大學 行政助理